СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
  27.05.2016   № 36-8
       п. Морской

Об утверждении Положения о конкурсе по благоустройству территории сельского поселения « Поселок Морской»

      Ежегодно на территории сельского поселения «Поселок Морской» проводятся мероприятия по наведению санитарного порядка и работы по благоустройству.
      Постановлением  администрации сельского поселения от 26.04.2016 № 8 «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения «Поселок Морской» определены и намечены мероприятия для улучшения содержания территории поселения в надлежащем порядке и вовлечения населения в работы по благоустройству.
     Для развития инициатив жителей, поддержания внешнего благоустройства сельского поселения, соблюдения норм и правил в сфере благоустройства, содержания дворовых территорий Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской»
РЕШИЛ:
         1. Утвердить Положение о конкурсе по благоустройству территории сельского поселения «Поселок Морской».
         2. Провести в сельском поселении «Поселок Морской» конкурс по номинации «Двор образцового содержания». Для поощрения победителей конкурса финансирование произвести за счет собственных доходов поселения в сумме 10 тыс. рублей.
         3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной  комиссии по жилищно-бытовым вопросам и благоустройству.
         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                               С.В. Козырь

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                            решением Совета депутатов
                                                                                сельского поселения «Поселок
                                                                                                 Морской»

                                                                                       от 27.05.2016  № 36-8

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по благоустройству территории сельского поселения «Поселок Морской»

1. Общие положения

         1.1. Конкурс по благоустройству территории сельского поселения «Поселок Морской» (далее – конкурс) проводится для развития инициатив жителей, создания и поддержания их быта и отдыха.
         Конкурс направлен на широкое вовлечение населения в работы по благоустройству территории сельского поселения.
         Задачами конкурса являются:
- формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве сельского поселения;
- воспитание бережного отношения и постоянной потребности содержать свой дом, двор, улицу, поселок в чистоте и порядке;
- пропаганда соблюдения санитарных норм и правил;
- эстетическое воспитание подрастающего поколения.
         1.2. Конкурс проводится по номинации:
         1.2.1. «Двор образцового содержания»
         1.2.2. Используемое понятие «Двор» - жилой дом с прилегающей к нему территорией и малыми архитектурными формами (гараж, сарай, теплица, изгороди и др.).

2. Критерии конкурса

         2.1. Участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территории.
         2.2. Опрятный вид фасада дома и малых архитектурных сооружений.
         2.3. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов во дворе.
         2.4. Наличие мест отдыха, скамеек.
         2.5. Содержание прилегающей территории в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке постоянно.
         2.6. Озеленение территории.

3. Порядок проведения конкурса и подведение итогов

                                                                    2
         3.1. Срок проведения
         3.1.1. Назначить срок проведения конкурса с 11.07.2016 по 26.09.2016
Итоги конкурса подвести 30.09.2016г.
         3.2. Руководство проведением конкурса.
         3.2.1. Общее руководство осуществляет конкурсная комиссия, утвержденная главой сельского поселения.
         3.3. Определение победителей.
         3.3.1. Победившими признаются участники, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования. В случае равенства голосов членов комиссии победителями в номинации признаются несколько участников конкурса.
         3.4. Награждение победителей.
         3.4.1. Участники,  победившие в конкурсе, награждаются денежной премией:
1 премия – 5000 рублей;
2 премия – 3000 рублей;
3 премия – 2000 рублей.

_________